
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО CОВЕТА МО №54 САНКТ–ПЕТЕРБУРГА (приложение к муниципальной газете «Новости Правобережья»)

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812)586–01–72, тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

№08 (97) сентябрь 2014 год

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МО № 54 НА 2014 ГОД ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА 
ПО ДОХОДАМ

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МО № 54 НА 2014 ГОД ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА  
ПО РАСХОДАМ

Код адми-
нистра-

тора 
доходов                                            

Код источника 
доходов Наименование источника доходов

Утвержде-
но на 

I квартал 
2014 года

Испол-
нено за 
I квар-

тал 2014 
года 

% испол-
нения

000
1 00 00000 00 0000 

000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 668,6 37 880,1 98,0%

000
1 05 00000 00 0000 

000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 668,9 35 015,4 98,2%

000
1 06 00000 00 0000 

000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 618,7 1 658,5 102,5%

000
1 09 00000 00 0000 

000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,0

000
1 11 00000 00 0000 

000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

756,0 546,7 72,3%

000
1 13 00000 00 0000 

000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,0 0,0

000
1 16 00000 00 0000 

000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

625,0 659,5 105,5%

000
2 00 00000 00 0000 

000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 433,6 6 767,1 105,2%

ИТОГО: 45 102,2 44 647,2 99,0%

тыс. руб. %

тыс. руб.

тыс. руб.

Продолжение таблицы

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Приложение № 1 к Решению МС № 9/33 от 27.08.2014 г.

КОРРЕКТИРОВКА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО № 54 НА 2014 ГОД

В связи с окончанием проведения финансовых операций за 
I полугодие 2014 года, сдачей отчета об исполнении бюд-
жета МО №54 за I полугодие 2014 года в Комитет финан-
сов, в соответствии Бюджетным кодексом РФ  о рассмо-
трении отчета об исполнении бюджета МО №54 за I полу-
годие 2014 года

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Исполнение бюджета МО №54 за I полугодие 2014 года 
согласно приложениям №1 и №2 – утвердить
2. Материалы отчета опубликовать в печатных изданиях му-
ниципального образования и разместить на официальном 
сайте МО №54.

Глава местной администрации 
И.Г.Теплых

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
28.07.2014    № 10
«Об утверждении исполнения 
бюджета МО №54 за I полугодие 2014 года»

Приложение №1 к Распоряжению №10 от 28.07.2014

Приложение № 2 к Распоряжению №10 от 28.07.2014

Приложение №1 к Решению МС МО №54 от 13.03.2013 г. №4/14

Санкт-Петербург
Муниципальное образование – Муниципальный округ № 54

МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ
________________________________________________________________________________________________

193230, Санкт-Петербург, Дальневосточный пр., д.42, тел./факс 446-59-40, тел. 586-01-72

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Утверждено 
на I квартал 
2014 года

Исполнено 
за I квартал 
2014 года

% Испол-
нения

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954 40 710,5 40 733,8 100,1%

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

954 0102 460,4 457,2 99,3%

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

954 0103 2 402,3 2 052,8 85,5%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 
постоянной основе

954 0103 0020301 400,4 390,9 97,6%

Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

954 0103 0020302 103,5 103,5 100,0%

Аппарат представительного органа муниципально-
го образования

954 0103 0020400 1 898,4 1 558,4 82,1%

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

954 0104 5 230,6 5 210,2 99,6%

Глава местной администрации 954 0104 0020500 583,2 580,0 99,5%

Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов местно-
го значения

954 0104 0020601 4 647,4 4 630,2 99,6%

Определение должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составления протоколов об админи-
стративных правонарушениях

954 0104 0028001 0,0 0,0

Резервные фонды 954 0111 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 954 0113 201,2 186,6 92,7%

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

954 0309 251,0 205,1 81,7%

Общеэкономические вопросы 954 0401 162,5 0,0

Связь и информатика 954 0410 153,3 148,8 97,1%

Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412 0,0 0,0

Благоустройство 954 0503 20 299,3 21 058,8 103,7%

Благоустройство придомовых территорий и дворо-
вых территорий

954 0503 6000100 1 680,0 1 772,9 105,5%

Благоустройство территории муниципального об-
разования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

954 0503 6000200 45,0 41,2 91,6%

Озеленение территории муниципального образо-
вания

954 0503 6000300 2 090,0 2 124,6 101,7%

Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000400 16 484,3 17 120,1 103,9%

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

954 0705 18,8 18,7 99,5%

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707 325,0 318,5 98,0%

Культура 954 0801 2 081,9 2 057,8 98,8%

Социальное обеспечение населения 954 1003 153,2 153,2 100,0%

Охрана семьи и детства 954 1004 6 754,9 6 701,7 99,2%

Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству

954 1004 0028002 1 104,2 1 036,5 93,9%

Содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

954 1004 5118003 4 322,3 4 443,7 102,8%

Вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

954 1004 5118004 1 328,4 1 221,5 92,0%

Другие вопросы в области социальной политики 954 1006 678,0 658,6 97,1%

Физическая культура 954 1101 1 020,0 1 065,6 104,5%

Периодическая печать и издательства 954 1202 518,1 440,2 85,0%

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 

921 0107 0,0 0,0

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Численный состав служащих ОМСУ    23 чел.

Расходы на содержание ОМСУ составили   7 649,1 тыс.руб

РЕШЕНИЕ   № 9/33
27.08.2014 
О внесении изменений в Решение 
Муниципального Совета МО № 54 от 04.12.2013 №15/58
«Об утверждении бюджета МО № 54 на 2014 год»

В соответствии Законом Санкт-Петербурга «О бюджете 
Санкт-Петербурга 
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» от 
20.11.2013 в редакции Закона 
№ 323-48 от 21.05.2014, со статьей 35 Федерального зако-
на от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации, на основании статьи 
18 Устава Муниципального образования Муниципально-
го округа № 54, Положением о бюджетном процессе МО  
№ 54, Совет

РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в доходную часть местного бюджета 
согласно Приложению № 1;
Внести изменения в ведомственную структуру расходов 
местного бюджета согласно Приложению № 2;
2. Опубликовать настоящее Решение в СМИ МО № 54 (в пе-
чатных изданиях или на интернет сайте МО № 54);
3.  Контроль за исполнением Решения возложить на Главу 
МО.

Глава Муниципального
образования  Ю.А. Гусаков

Секретарь  Е.А.Комунжиева

Код админи-
стратора доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО -20,0

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц -20,0

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

-20,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 20,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 20,0

954 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга

20,0

ИТОГО: 0,0



2 НОВОСТИ  Правобережья №08 (97) сентябрь 2014 год

Информационный бюллетень «Новости Правобережья» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Исполняющий обязанности главного редактора: Комунжиева Е.А.  Редколлегия: депутаты С.В. Котенков, С.Б. Петроченко, Н.Х. Шакиров. Адрес редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Те-
лефон:(812) 586–01–72,  Е–mail:ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационная бюллетень отпечатан в ООО «Классика–М», Санкт–Петербург, ул. Ал.Невского, д.12, Тираж 999 экз. Распространяется БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 24.09.2014 г.

Приложение № 2 к Решению МС № 9/33 от 27.08.2014 г. тыс. руб.

тыс. руб.

Продолжение таблицы

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Корректировка расходов бюджета МО № 54 на 2014 год

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид расходов Код КОСГУ Сумма

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954 0,0

Другие общегосударственные вопросы 954 0113 -224,6

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельно-
сти граждан, общественных объединений, участвую-
щих в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

954 0113 0920000 -224,6

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

954 0113 0920000 600 -224,3

Прочие работы, услуги 954 0113 0920000 600 226 -224,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0113 0920000 200 -0,3

Прочие работы, услуги 954 0113 0920000 200 226 -0,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

954 0300 75,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

954 0309 75,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, гражданская оборона

954 0309 2190000 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0309 2190000 200 75,0

Услуги связи 954 0309 2190000 200 221 -10,0

Прочие работы, услуги 954 0309 2190000 200 226 143,0

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0309 2190000 200 340 -58,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 954 0400 280,7

Общеэкономические вопросы 954 0401 282,2

Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100100 -93,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0401 5100100 200 -93,8

Прочие работы, услуги 954 0401 5100100 200 226 -93,8

Временное трудоустройство несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

954 0401 5100200 376,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0401 5100200 200 376,0

Прочие работы, услуги 954 0401 5100200 200 226 376,0

Связь и информатика 954 0410 38,5

Содержание муниципальной информационной служ-
бы

954 0410 3300000 38,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0410 3300000 200 38,5

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0410 3300000 200 225 62,7

Прочие работы, услуги 954 0410 3300000 200 226 -24,2

Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412 -40,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования

954 0412 3450100 -40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0412 3450100 200 -40,0

Прочие работы, услуги 954 0412 3450100 200 226 -40,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500 29,4

Благоустройство 954 0503 29,4

Благоустройство придомовых территорий и дворо-
вых территорий

954 0503 6000100 -17 021,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0503 6000100 200 -17 021,1

Прочие работы, услуги 954 0503 6000100 200 226 -17 021,1

Озеленение территории муниципального образова-
ния

954 0503 6000300 88,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0503 6000300 200 88,8

Прочие работы, услуги 954 0503 6000300 200 226 88,8

Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000400 16 961,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0503 6000400 200 16 961,7

Прочие работы, услуги 954 0503 6000400 200 226 16 961,7

ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700 -190,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

954 0705 -50,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повыше-
ние квалификации выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, депутатов представительно-
го органа местного самоуправления, а также муни-
ципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

954 0705 4280100 -50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0705 4280100 200 -50,0

Прочие работы, услуги 954 0705 4280100 200 226 -50,0

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707 -140,6

Проведение работ по военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на территории муниципального 
образования

954 0707 4310000 -140,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0707 4310000 200 -140,6

Прочие работы, услуги 954 0707 4310000 200 226 -100,4

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0707 4310000 200 340 -40,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800 385,9

Культура 954 0801 385,9

Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

954 0801 4400100 385,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 0801 4400100 200 385,9

Прочие работы, услуги 954 0801 4400100 200 226 385,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 1000 22,3

Другие вопросы в области социальной политики 954 1006 22,3

Мероприятия в области социальной политики 954 1006 5050000 22,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 1006 5050000 200 22,3

Прочие работы, услуги 954 1006 5050000 200 226 22,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 954 1100 -272,5

Физическая культура 954 1101 -272,5

Создание условий для развития на территории муни-
ципального образования массовой физической куль-
туры и спорта

954 1101 4870100 -272,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 1101 4870100 200 -272,5

Прочие работы, услуги 954 1101 4870100 200 226 -271,7

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1101 4870100 200 340 -0,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 954 1200 -105,6

Периодическая печать и издательства 954 1202 -105,6

Периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления

954 1202 4570100 -105,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

954 1202 4570100 200 -105,6

Прочие работы, услуги 954 1202 4570100 200 226 -105,6

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0100 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 921 0107 0,0

Содержание и обеспечение деятельности избира-
тельной комиссии муниципального образования, 
действующей на постоянной основе

921 0107 0200100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

921 0107 0200100 200 0,0

Прочие работы, услуги 921 0107 0200100 200 226 300,0

Увеличение стоимости основных средств 921 0107 0200100 200 310 -200,0

Увеличение стоимости материальных запасов 921 0107 0200100 200 340 -100,0

ИТОГО: 0,0

ВНИМАНИЕ!
С октября месяца Муниципальным образованием для жителей округа организу-

ются занятия по игровым видам спорта в помещении спортивного центра «ДИНА-
МИТ» по адресу: ул.Челиева, д.13. Желающим посещать занятия необходимо 
предварительно записаться по телефону: 586-01-72.


